
č. j. 45 Af 36/2016 - 58 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Barbora Musilová 

 

U S N E S E N Í  

Krajský soud v Praze rozhodl v senátě složeném z předsedkyně Mgr. Jitky Zavřelové 
a soudců Mgr. Tomáše Kocourka, Ph.D., a Olgy Stránské v právní věci 

žalobkyně: GSUS absolutní čistota, a. s., IČO: 24666238, 
se sídlem Příčná 726, Rudná, 

zastoupená advokátem JUDr. Michalem Šteklem, 
se sídlem náměstí Republiky 30, Plzeň, 

proti 
žalovanému: Odvolací finanční ředitelství,  

se sídlem Masarykova 31, Brno, 

o žalobě proti rozhodnutím žalovaného ze dne 15. 9. 2016, č. j. 40566/16/5100-41453-711845, 
č. j. 40568/16/5100-41453-711845, č. j. 40569/16/5100-41453-711845 a č. j. 39355/16/5100-
41453-711845,  

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žalovaný je povinen zaplatit žalobkyni náhradu nákladů řízení ve výši 12 600 Kč 
do 30 dnů od právní moci tohoto usnesení k rukám zástupce žalobkyně 
JUDr. Michala Štekla, advokáta. 

III. Žalobkyni se vrací část zaplaceného soudního poplatku ve výši 9 600 Kč, která jí 
bude vyplacena z účtu Krajského soudu v Praze do 30 dnů od právní moci tohoto 
usnesení. 

Odůvodnění: 

1. Žalobkyně se žalobou dle části třetí, hlavy druhé, dílu prvního zákona č. 150/2002 Sb., soudní 
řád správní, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „s. ř. s.“), domáhala zrušení v záhlaví 
označených rozhodnutí žalovaného. 

2. Žalovaný přípisem ze dne 6. 5. 2019, č. j. 18600/19/5100-41453-711845, oznámil soudu svůj 
záměr uspokojit žalobkyni postupem podle § 62 odst. 2 s. ř. s. ve spojení s § 124 odst. 1 zákona 
č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 

3. V návaznosti na oznámení záměru uspokojit žalobkyni stanovil soud žalovanému  k vydání 

nového rozhodnutí lhůtu 30 dnů od doručení přípisu. Výzva byla žalovanému doručena dne 

16. 5. 2019. Lhůta pro vydání rozhodnutí uplynula dne 18. 6. 2019. Dne 13. 6. 2019 vydal 

žalovaný nové rozhodnutí č. j. 24692/19/5100-41453-711845. Žalobkyni ho odeslal dne 

13. 6. 2019 a soudu oznámil jeho vydání dne 17. 6. 2019. Následně soud vyzval žalobkyni, 

aby sdělila, zda byla rozhodnutím žalovaného uspokojena. Dne 19. 7. 2019 bylo soudu 
doručeno sdělení žalobkyně, v němž uvedla, že rozhodnutím žalovaného ze dne 13. 6. 2019, 
č. j. 24692/19/5100-41453-711845, byla zcela uspokojena. 

4. Podle § 62 odst. 4 s. ř. s. soud řízení usnesením zastaví, sdělí-li navrhovatel, že je uspokojen. 
Dne 19. 7. 2019 tak žalobkyně učinila. Soud proto řízení podle § 62 odst. 4 ve spojení s § 47 
písm. b) s. ř. s. výrokem I. zastavil. 

5. Podle § 60 odst. 3 věty druhé s. ř. s. bylo-li řízení zastaveno pro uspokojení navrhovatele, má 



2 45 Af 36/2016 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Barbora Musilová 

navrhovatel proti odpůrci právo na náhradu nákladů řízení. Soud výrokem II. podle § 60 odst. 3 
věty druhé s. ř. s. přiznal žalobkyni náhradu nákladů řízení účelně vynaložených na uplatnění práv 
u soudu. Ty spočívají v části zaplaceného soudního poplatku, která se žalobkyni nevrací podle 
§ 10 odst. 3 věty první zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o soudních poplatcích“), ve výši 2 400 Kč a nákladech souvisejících se 
zastoupením žalobkyně advokátem. Tyto náklady jsou tvořeny odměnou za zastupování za tři 
úkony právní služby (převzetí a příprava zastoupení, sepis žaloby a další porada s klientem 
spojená se sepisem sdělení ze dne 19. 7. 2019), u nichž sazba odměny činí dle advokátního tarifu 
3 100 Kč [§ 7, § 9 odst. 4 písm. d) vyhlášky č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách 
advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif)]. Poradu mezi žalobkyní a jejím 
zástupcem v rozsahu 1 hodiny, která se uskutečnila dne 17. 7. 2019, a sepis sdělení ze dne 
19. 7. 2019 o uspokojení žalobkyně posoudil soud jako jeden úkon právní služby, neboť tyto 
úkony spolu souvisí a uvedenému posouzení odpovídá i jejich časová a odborná náročnost. 
Náklady zastoupení dále tvoří náhrada hotových výdajů za tři úkony právní služby po 300 Kč 
(§ 13 odst. 4 advokátního tarifu). Soud proto uložil žalovanému povinnost zaplatit žalobkyni 
náhradu nákladů řízení v celkové výši 12 600 Kč, a to ve lhůtě 30 dnů od právní moci tohoto 
usnesení (§ 54 odst. 7 ve spojení s § 55 odst. 5 s. ř. s.) k rukám zástupce žalobkyně JUDr. Michala 
Štekla (§ 64 s. ř. s. ve spojení s § 149 odst. 1 o. s. ř.). 

6. Podle § 10 odst. 3 věty prvé zákona o soudních poplatcích vrátí soud z účtu soudu zaplacený 
poplatek za řízení, který je splatný podáním návrhu na zahájení řízení, snížený o 20 %, nejméně 
však o 1 000 Kč, bylo-li řízení zastaveno před prvním jednáním. Soud proto výrokem III. rozhodl 
o vrácení části zaplaceného soudního poplatku za řízení ve výši 9 600 Kč, protože řízení bylo 
zastaveno před prvním jednáním. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat kasační stížnost ve lhůtě dvou týdnů ode dne jeho doručení. 
Kasační stížnost se podává ve dvou vyhotoveních u Nejvyššího správního soudu, se sídlem 
Moravské náměstí 6, Brno. O kasační stížnosti rozhoduje Nejvyšší správní soud. 

Lhůta pro podání kasační stížnosti končí uplynutím dne, který se svým označením shoduje 
se dnem, který určil počátek lhůty (den doručení rozhodnutí). Připadne-li poslední den lhůty 
na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. 
Zmeškání lhůty k podání kasační stížnosti nelze prominout. 

Kasační stížnost lze podat pouze z důvodů uvedených v § 103 odst. 1 s. ř. s. a kromě obecných 
náležitostí podání musí obsahovat označení rozhodnutí, proti němuž směřuje, v jakém rozsahu 
a z jakých důvodů jej stěžovatel napadá, a údaj o tom, kdy mu bylo rozhodnutí doručeno. 

V řízení o kasační stížnosti musí být stěžovatel zastoupen advokátem; to neplatí, má-li stěžovatel, 
jeho zaměstnanec nebo člen, který za něj jedná nebo jej zastupuje, vysokoškolské právnické 
vzdělání, které je podle zvláštních zákonů vyžadováno pro výkon advokacie. 

Soudní poplatek za kasační stížnost vybírá Nejvyšší správní soud. Variabilní symbol pro zaplacení 
soudního poplatku na účet Nejvyššího správního soudu lze získat na jeho internetových 

stránkách: www.nssoud.cz. 

Právní mocí tohoto usnesení nabývá právní moci rozhodnutí Odvolacího finančního 
ředitelství ze dne 13. 6. 2019, č. j. 24692/19/5100-41453-711845 (§ 62 odst. 5 s. ř. s.). 

Praha 20. srpna 2019 

 
 
Mgr. Jitka Zavřelová, v. r. 
předsedkyně senátu   


